
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

ORIGINALE

Reg. Delib. N. 39   Data  22-12-2015

!X! Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari

Verbale di deliberazione della  GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SISTEMA  DI  MISURAZIONE  E  VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE.

L'anno   DUEMILAQUINDICI  il  giorno   VENTIDUE  del mese  di DICEMBRE  alle  ore
11:55, nella sede Comunale.

Previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalle  vigenti  leggi  sull’ordinamento  delle
autonomie locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Luchesa Armando Sindaco P
Gandini Luca Vice Sindaco P
Pandolfi Carmine Assessore A

presenti n.   2 e assenti n.    1.

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, ai sensi dell’art. 97, comma
4,  lett.  a)  del D.Lgs.   18  agosto  2000,  il  Sig.  CONFORTO ELISA Segretario  del Comune,  il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco LUCHESA ARMANDO,  assunta  la presidenza e constatato  legale  il numero degli
intervenuti  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  l’adunanza  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto
sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 22-12-2015 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto;

UDITO  il  segretario  comunale  che  indica  i  presupposti  ed  il  procedimento  istruttorio
della proposta de qua;

CONSIDERATO  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale
motivazione  sono  idonei  a  determinare  l’emanazione  del  provvedimento  in  conformità  della
proposta stessa, meritevole di approvazione;

VISTI  i pareri espressi dai Responsabili del Servizio ai sensi dell’art. 49 comma 1, ed ai
sensi dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DOPO breve ed opportuna discussione;

RITENUTO, pertanto, di far propria la proposta in argomento dal seguente testo, senza
ad essa apportare alcuna rettifica;

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI
- l’art. 6 del CCNL sottoscritto in data 31 marzo 1999 a mente del quale in ogni Ente sono
adottate metodologie permanenti per la valutazione delle prestazioni e dei risultati dei
dipendenti, anche ai fini degli incrementi economici all’interno della categoria (c.d.
progressioni orizzontali);
- l’art. 7 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 (c.d. Decreto Brunetta) in base al quale le
Amministrazioni Pubbliche adottano con apposito provvedimento il Sistema di misurazione e
valutazione della performance;
- l’art. 48, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii., il quale demanda alla competenza
della Giunta Comunale l’adozione del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio;
-l’art. 89 del suddetto D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. che precisa che gli enti locali
disciplinano con propri regolamenti, in conformità allo Statuto l’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi, in base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e
secondo i principi di professionalità e responsabilità, indicando le materie in cui si può
estendere tale potestà regolamentare, e provvedono alla rideterminazione delle proprie
dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e gestione del personale derivanti dalle
proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei
compiti espletati;
- l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo il quale le Amministrazioni
pubbliche definiscono, secondo i principi generali fissati da disposizioni di legge, le linee
fondamentali di organizzazione degli uffici;

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 22-12-2015 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di
giunta comunale n. 103 del 13 settembre 2004 e successive modificazioni ed integrazioni;

RITENUTO opportuno approvare l’allegato Regolamento per la disciplina della misurazione
e della valutazione della performance, che meglio definisce la materia;

ESAMINATA  la proposta di "Sistema di Misurazione e Valutazione  della Performance",
redatta dal Segretario Comunale;

VISTA l’urgenza di adottare la suddetta regolamentazione per dare completa attuazione ai
principi sanciti dal D.Lgs. n. 150/2009;

ACQUISITO alla presente il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI dei presenti espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) le premesse costituiscono parte integrante, formale e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il "regolamento per la disciplina della misurazione e della valutazione della
performance", allegato alla presente, per farne parte integrante, formale e sostanziale;

3) di dare atto che il presente regolamento costituisce parte del vigente Regolamento
dell’ordinamento degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. n. 267/2000;

4) di comunicare il presente atto alle Organizzazioni sindacali, nonché alle R.S.U.;
5) di dare atto che la presente non comporta oneri a carico del bilancio comunale;
6) di pubblicare il presente atto su sito web comunale – Amministrazione Trasparente;
7) di comunicare il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari;

Successivamente, valutata l’urgenza di dare piena attuazione ai principi sanciti dal D.Lgs. n.
150/2009 e ss.mm. e ii., la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 22-12-2015 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SISTEMA  DI  MISURAZIONE  E  VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE.

Pareri ex art. 49 D.LGS. 267/2000

PARERE:  Favorevole   in ordine alla Regolarita' Tecnica , ai sensi dell’art. 49, comma 1 del
D.Lgs. 267/2000

Data: 22-12-2015 Il Responsabile del servizio
F.to Pecoraro Roberto

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 22-12-2015 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

Deliberazione di G.C. n° 39 del 22-12-2015

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SISTEMA  DI  MISURAZIONE  E  VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE.

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCHESA ARMANDO  CONFORTO ELISA

==================================================================
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
CONFORTO ELISA

==================================================================
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo comunale on-line nell’apposita

sezione del sito web www.comune.rivoli.vr.it  il giorno _________________ (pubblicazione

n. __________) per la durata di 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

Rivoli Veronese, li ____________ IL FUNZIONARIO INCARICATO
 GIRARDI RAFFAELE

==================================================================
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione
ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

Rivoli Veronese, lì _____________
IL SEGRETARIO COMUNALE

CONFORTO ELISA

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 22-12-2015 COMUNE DI RIVOLI VERONESE


